



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 05 сарын 16 өдөр

Дугаар 243

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 6.2.1, 6.4.1, 6.4.2, 6.4.3, 6.4.4 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Газар зохион байгуулалт, геодези, зураг зүйн ерөнхий газрын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, ашиглалтын шаардлага хангахгүй болсон, 85 нэрийн, нийт 95,965,149.18 (ерэн таван сая есөн зуун жаран таван мянга нэг зуун дөчин есөн төгрөг арван найман мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2.Газар зохион байгуулалт, геодези, зураг зүйн ерөнхий газрын дарга А.Энхманлайд дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Үндсэн хөрөнгийг акталж, данснаас хасах, сэлбэгээр худалдах ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ





Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 5 дүгээр сарын 16-ний өдрийн
273 дугаар тогтоолын хавсралт

ГАЗАР ЗОХИОН БАЙГУУЛАЛТ, ГЕОДЕЗИ, ЗУРАГ ЗҮЙН ЕРӨНХИЙ ГАЗЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ АКТАЛЖ, ДАНСНААС ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН
ЖАГСААЛТ

Машин, тоног төхөөрөмж компьютер							
д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуриятлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
1	Гар скайнер /skufix/	12/27/18	385,000.00	1	385,000.00	385,000.00	-
2	Шилэн хорго /205/	03/31/11	520,000.00	2	1,040,000.00	1,040,000.00	-
3	Зөөврийн компьютер /MacBook Air 13 инч/	12/19/18	3,514,990.00	1	3,514,990.00	3,514,990.00	-
4	Серверийн системийн уншуулах /CD install/	05/08/20	375,000.00	1	375,000.00	375,000.00	-
5	Хадгалах төхөөрөмж /Common storage	05/08/20	3,885,060.00	2	7,770,120.00	7,770,120.00	-
6	Хамгаалагч төхөөрөмж /Crypto modul/	05/08/20	7,242,683.40	1	7,242,683.40	7,242,683.40	-
7	Сервер /database ser.App/map ser.web.s/	05/08/20	2,407,640.06	7	16,853,480.42	16,853,480.42	-
8	Сүлжээ хамгаалалтын төхөөрөмж /Internal Firewall 2/	05/08/20	2,226,855.00	1	2,226,855.00	2,226,855.00	-
9	Сүлжээ хамгаалалтын төхөөрөмж /Internet Firewall 1/	05/08/20	4,042,930.80	1	4,042,930.80	4,042,930.80	-
10	Хард /HP SATA HDD/	05/08/20	194,253.00	12	2,331,036.00	2,331,036.00	-
11	Рүүтэр /Internet/	05/08/20	5,707,666.80	1	5,707,666.80	5,707,666.80	-
12	Свич /төсөл/	05/08/20	1,102,617.45	2	2,205,234.90	2,205,234.90	-
13	Свич16 Port	05/08/20	45,886.50	1	45,886.50	45,886.50	-
14	Рүүтэр	05/08/20	41,100.00	1	41,100.00	41,100.00	-
15	Рүүтэр	05/08/20	644,580.00	1	644,580.00	644,580.00	-
16	Свич /8-port/	05/08/20	27,192.00	1	27,192.00	27,192.00	-
17	Рак 22U APCE 19	01/01/16	769,100.00	1	769,100.00	769,100.00	-
18	Свич /Fast Internet Switch D-link/	05/08/20	175,500.00	1	175,500.00	175,500.00	-
19	Ус цэвэршүүлэгч-Family	05/08/20	93,000.00	1	93,000.00	93,000.00	-
20	Рутер /Wifi router/	05/08/20	20,625.00	1	20,625.00	20,625.00	-
21	Акира ·C A 27	05/08/20	14,970.00	1	14,970.00	14,970.00	-
22	Агааржуулагч	05/08/20	68,997.00	1	68,997.00	68,997.00	-
23	Цаас устгагч	07/01/15	350,000.00	1	350,000.00	350,000.00	-
Нийт				43	55,945,947.82	55,945,947.82	-
Тавилга, эд хогшил							
д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуриятлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)

24	3x5 436 Хивс	05/08/20	103,107.57	1	103,107.57	103,107.57	-
25	Шүүгээ /WILL 15808/	05/08/20	46,010.10	1	46,010.10	46,010.10	-
26	Менежер хар сандал	12/28/10	170,000.00	1	170,000.00	170,000.00	-
27	Синга туслах шар ширээ	05/08/20	31,242.24	1	31,242.24	31,242.24	-
28	Тавиур 52000 төг	05/08/20	25,428.00	1	25,428.00	25,428.00	-
29	Тоос сорогч /тавиурын/	05/08/20	27,000.00	1	27,000.00	27,000.00	-
30	Утасны аппарат 7341	05/20/11	134,900.00	1	134,900.00	134,900.00	-
31	Чийг хэмжигч	05/08/20	15,000.00	1	15,000.00	15,000.00	-
32	Чийгшүүлэгч аппарат	05/08/20	30,805.53	1	30,805.53	30,805.53	-
33	Ширээ /цайны кад.төслөөс/	05/08/20	13,383.48	1	13,383.48	13,383.48	-
34	Хар хөшиг	12/26/16	100,000.00	5	500,000.00	500,000.00	-
35	Самбар OSC	09/08/03	255,892.10	1	255,892.10	255,892.10	-
36	Тэрэг түрдэг	12/26/16	200,000.00	2	400,000.00	400,000.00	-
37	Плоттер	12/24/07	8,913,627.00	1	8,913,627.00	8,913,627.00	-
38	Сандал	04/12/12	295,000.00	1	295,000.00	295,000.00	-
39	Агаарын даралт, темп/хэмжигч	05/08/20	82,929.90	1	82,929.90	82,929.90	-
40	Вакум хаалт хаалга	01/01/11	1,000,000.00	1	1,000,000.00	1,000,000.00	-
41	Вакум хаалт хаалга /Канон/	03/31/11	2,535,000.00	1	2,535,000.00	2,535,000.00	-
Нийт				23	14,579,325.92	14,579,325.92	-
Программ хангамж							
д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
42	Санхүүгийн программ /нярав/	11/01/16	275,000.00	1	275,000.00	275,000.00	-
43	Зуум программ	04/15/16	399,990.00	1	399,990.00	399,990.00	-
44	Санхүүгийн программ	05/08/20	205,022.73	2	410,045.46	410,045.46	-
45	Санхүүгийн программ	11/01/16	880,000.00	1	880,000.00	880,000.00	-
46	Оптек кабелийн харилцан холболт /Sc1g cas/	03/05/20	3,500,000.00	2	7,000,000.00	7,000,000.00	-
47	АСУ опис	05/08/20	8,985,000.00	1	8,985,000.00	8,985,000.00	-
48	Сүлжээ прорамм /асолous/	11/01/16	440,000.00	4	1,760,000.00	1,760,000.00	-
49	Архивын программ	05/08/20	300,000.00	1	300,000.00	300,000.00	-
Нийт				13	20,010,035.46	20,010,035.46	-
Бусад үндсэн хөрөнгө							
д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
50	Нарны зайн цэнэглэгч	06/03/16	170,000.00	1	170,000.00	170,000.00	-
51	Камерны суурь	06/03/16	86,000.00	1	86,000.00	86,000.00	-
52	Дохиоллын систем/галын/	07/25/19	1,132,000.00	1	1,132,000.00	1,132,000.00	-
53	Кино /DYD * CD . YHS . DY ми/	05/08/20	2,640,000.00	1	2,640,000.00	2,640,000.00	-

54	Самбар 2011 он		05/08/20	700,920.00	2	1,401,840.00	1,401,840.00	-
	Нийт				6	5,429,840.00	5,429,840.00	-
	Бүгд дүн				85	95,965,149.20	95,965,149.20	-

